MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

OFÍCIO CIRCULAR Nº 021/2018 – GABINETE/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 03 de agosto de 2018.

AO CONSELHO SUPERIOR

Assunto: Inclusão de pauta na 3ª Reunião Ordinária do CONSELHO SUPERIOR –

CONSUP.

Senhores(as) Conselheiros(as),

Submetemos a V.as S.as solicitação de inclusão de pauta na 3ª Reunião

Ordinária do Conselho Superior – CONSUP do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Farroupilha, a ser realizada no dia 08 de agosto de 2018, às
10 horas, por videoconferência.

Ordem do dia

1. Parecer da Câmara Especializada de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação:

a) Parecer nº 004/2018: Solicitação de abertura do Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em Tecnologias Aplicadas à Produção de Culturas de Lavoura –
Campus Alegrete.

Comunicamos que a documentação a ser analisada pelos(as)
conselheiros(as) segue anexa.

Atenciosamente,

CARLA COMERLATO JARDIM
Presidente do Conselho Superior